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خبر

سیاسی جنبش »انصارالله« یمن هم تأکید کرد 
که کشتار خیابان الرشید غزه شاهدی مضاعف 
بر میزان وحشیگری و نفرت صهیونیست ها و 
بخشی از عملیات نسل کشی این رژیم علیه 

مردم فلسطین است.
جالب اینجاست پس از اینکه بن گویر، وزیر 
امنیت داخلی تندرو رژیم صهیونیستی، سربازان 

اشغالگر را که در خیابان الرشید تیراندازی 
کردند، »قهرمان« توصیف کرد،  رام الله واکنش 
نشان داد. وزارت خارجه فلسطین نیز در بیانیه ای 
اعام کرد که بی توجهی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به قتل عام در 
میدان نابلسی یا »کشتار آرد« ثابت می کند که 
او وجهه سیاسی فاشیست ایتامار بن گویر است. 
وزارت خارجه فلسطین در بیانیه ای در پلتفرم 
»اکس« گفت که نتانیاهو و ارکان حکومت او 
شجاعت خود را برای ادامه کشتار و آواره کردن 
مردم فلسطین از همدستی قدرت های بزرگی 
که از اسرائیل حمایت می کنند، به دست 
می آورند. این وازتخانه همچنین خواستار اعمال 
تحریم های بازدارنده علیه دولت اشغالگر شد تا 
آن را مجبور به تضمین حفاظت از غیرنظامیان و 

تأمین نیازهای انسانی آنها کند.
 

واکنش های جهانی
وزرای امور خارجه روسیه، چین، بلژیک، فرانسه، 
ژاپن و لبنان هم ضمن محکوم کردن جنایت 
خیابان الرشید که به »کشتار آرد« معروف شده، 
خواستار توقف اعمال مجازات جمعی در حق 
فلسطینی ها در پاسخ به حمله هفتم اکتبر 
شدند. مدیر سازمان جهانی بهداشت نیز توقف 
خشونت هولناک در نوار غزه را خواستار شد. 
مردم اردن هم پنجشنبه شب با برپایی تظاهرات 

در امان، قتل عام آوارگان فلسطینی در غزه توسط 
ارتش صهیونیستی را بشدت محکوم کردند. در 
ادامه محکومیت این جنایت، امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانسه بامداد جمعه، شهادت ده ها 
فلسطینی در جریان توزیع کمک های بشردوستانه 
در شمال نوار غزه را شدیداً محکوم کرد و خواستار 
افشای »حقیقت« آنچه اتفاق افتاده و تحقق 
»عدالت« برای قربانیان شد. جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز کشتار خیابان 
رشید در نوار غزه را محکوم و آن را »کاماً غیرقابل 
قبول« توصیف کرد. گوستاو پترو، رئیس  جمهور 
کلمبیا هم اعام کرد که این کشور در پی حمله 
مرگبار رژیم صهیونیستی به کامیون های حامل 
کمک های بشردوستانه در غزه، خرید تسلیحات 

از این رژیم را تعلیق خواهد کرد.
 

واکنش امریکا
این جنایت به قدری فجیع بود که واکنش 
جدی ترین همپیمان صهیونیست ها راهم به 
دنبال داشت و جو بایدن، رئیس جمهور امریکا نیز 
در نشست خبری روز پنجشنبه خود به اقدام رژیم 
صهیونیستی در ممانعت از ورود کمک ها به غزه و 
ممانعت از دسترسی فلسطینیان به غذا اشاره کرد 
و گفت: »حادثه کمک های غذایی امروز در غزه، 
مذاکرات مربوط به گروگان ها را پیچیده خواهد 
کرد.« در سوی دیگر جو بایدن، رئیس جمهور 

امریکا روز پنجشنبه در تماس های تلفنی جداگانه 
با همتایان مصری و قطری خود درخصوص جنایت 
اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به کامیون های 
حامل کمک های بشردوستانه و لزوم حصول هر 
چه سریع تر آتش بس در غزه صحبت کرد. به 
موازاتش کاخ سفید خواستار تحقیقات درباره حمله 
مرگبار رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی هایی شد 
که در خیابان الرشید واقع در جنوب غزه منتظر 

دریافت کمک های بشردوستانه بودند.
این در حالی است که شورای امنیت سازمان ملل 
متحد روز پنجشنبه یک نشست اضطراری برای 
بررسی عواقب »کشتار آرد« علیه فلسطینی ها 
که در شمال شهر غزه برای دریافت کمک های 
بشردوستانه تجمع کرده بودند، برگزار کرد که در 
نهایت این شورا )امنیت(، بیانیه ای که اشغالگران 
را مسئول کشتار خیابان الرشید شهر غزه دانست، 
تأیید نکرد. شورای امنیت به درخواست الجزایر 
درخصوص تحولات اخیر در نوار غزه پس از کشتار 
خیابان الرشید جلسه غیرعلنی برگزار کرده بود. 
الجزایر پیش نویس بیانیه ریاستی را به میز شورا 
ارائه کرد که در آن ۱۵ عضو شورای امنیت تنها به 
»نگرانی عمیق« خود در مورد این کشتار بسنده 
کردند. قبل تر یک منبع دیپلماتیک به خبرگزاری 
فرانسه گفت که ایالات متحده به پیش نویس رأی 
منفی داد زیرا از مقصر دانستن اسرائیل برای آنچه 

رخ داد، خودداری کرد.
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فائزه سادات یوسفی / روز پنجشنبه 
رئیس جمهور روسیه در حالی در سخنرانی 
خود در مجمع فدرال این کشور، اروپایی ها 
را تهدید به حمله هسته ای کرد که پس 
از سپری شدن دو سال از جنگ اوکراین 
اکنون رصد تحولات و رویدادها حکایت از 
افزایش تنش ها در کارزار نیابتی قدرت های 
جهانی و احتمال شعله ور شدن دامنه آن با 
حضور ناتو دارد. ناتو به رهبری امریکا که با 
تسلیح اوکراین تا به حال در دستیابی به 
مقاصد خود در میدان ناکام مانده، اکنون 

در مواجهه با پیش روی های روسیه این 
خطر را احساس می کند که اگر در این 
نقطه زمانی نتوانند استراتژی مؤثری را 
برای غلبه بر شرایط کنونی، اتخاذ کنند، 
اعتبار جهانی خود را از دست خواهند 
داد. درهمین رابطه روز گذشته وزیر دفاع 
ایالات متحده لوید آستین، در جلسه 
استماع کمیته نیروهای مسلح مجلس 
نمایندگان گفت: »اگر اوکراین سقوط کند، 
روسیه و ناتو ممکن است وارد یک درگیری 

نظامی مستقیم شوند.«

ناتو، اعتراف به ناتوانی
اظهارات وزیر دفاع امریکا همراه با دیگر 
گفته های مقامات عضو ناتو به وضوح 
از تشویش در این سازمان و اعتراف به 
ناتوانی در جنگ دوساله حکایت دارد. بیان 
ورود مستقیم ناتو نشان از ضرب الاجلی 
برای تحول در جدالی سرنوشت ساز 
برای غرب دارد. این جدال که با تحریک 

غرب منعقد شد چشم انداز وسیعی را در 
انگیزه های غرب ترسیم کرده بود و قرار 
بود نقطه پایانی برای تغییر نظم جهانی 
و مانعی برای چند قطبی شدن آن باشد. 
اما بعد از دوسال، همراه با تحولات غرب 
آسیا و جنگ غزه ، ناتو در سردرگمی قرار 
گرفته است و راه های برون رفت از بحران 

را مسدود می بیند.

اعلام آمادگی روسیه
با وجود تهدیدات ناتو به ورود مستقیم اما 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در سخنرانی 
سالانه خود در مجمع فدرال روسیه 
با اشاره به نشست اخیر برخی سران 
کشورهای غربی و احتمال ورود ناتو به 
جنگ، ابراز داشت که سرنوشت نیروهای 
اعزامی بسیار غم انگیزتر از نیروهای جنگ 
جهانی خواهد بود. او همچنین تصریح 
کرد که روسیه نیز ساح هایی دارد که 
می تواند اهدافی را در قلمرو آنها هدف 
قرار دهد. وی تأکید کرد که نیروهای 
هسته ای راهبردی روسیه در حالت آمادگی 

کامل برای استفاده تضمینی هستند.
پوتین در ادامه سخنانش در رابطه با 
پیشنهادات امریکا برای گفت و گو با مسکو 
گفت که اظهارات واشنگتن در مورد عاقه 
به چنین گفت و گویی با هدف انحراف 
افکار عمومی امریکا در آستانه انتخابات 
ح  ریاست جمهوری این کشور مطر
می شود. رئیس جمهور روسیه در ادامه با 
اشاره به سخنرانی سال ۲0۱۸ میادی خود 
در مجمع فدرال روسیه تأکید کرد که همه 
برنامه های تسلیحاتی که در آن سال اعام 
شد، تکمیل شده و یا در آستانه تحقق 
هستند. به عنوان نمونه وی به سامانه های 
موشکی مدرن، چون موشکی مافوق صوت 
بین قاره ای آوانگارد، موشک های قاره پیما 
سارمات )قادر به حمل کاهک هسته ای( 

و دیگر تسلیحات پیشرفته اشاره کرد.
رئیس جمهوری روسیه همچنین گفت:  
کشورهای غربی سعی می کنند روسیه را 
به یک مسابقه تسلیحاتی و تکرار مسیری 
که در دهه ۱۹۸0 میادی با اتحاد جماهیر 
شوروی در پیش گرفتند، بکشانند، با 
این وجود، امروز تخصیص منابع روسیه 
به نیروهای مسلح تا حد امکان منطقی 

بود. خواهد 

گزارش

پوتین اروپا را تهدید کرد

نیروهای هسته ای راهبردی روسیه آماده هستند

امیر فرشباف / نگرانی صهیونیست ها از واکنش 
مردم فلسطین در برابر تشدید محدودیت ها بر 
مسجدالاقصی وارد مرحله تازه ای شده است؛ از 
لغو اختیارات بن گویر در موضوع مسجدالاقصی 
گرفته تا ضرب و شتم نمازگزاران فلسطینی پیرامون 

مسجد در روز جمعه.
روز چهارشنبه ۲۸ فوریه بود که شبکه ۱۲ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی اعام کرد، کابینه جنگ این 
رژیم صاحیت و اختیارات مربوط به مسجدالاقصی 
را از ایتمار بن گویر وزیر راستگرای این رژیم 
سلب کرده است. به گزارش العالم، بن گویر 

پیشتر خواستار ممنوعیت ورود فلسطینیان به 
مسجدالاقصی در طول ماه رمضان شده بود و در 
پی این درخواست بسیاری از تحلیلگران در مورد 
احتمال ناآرامی در کرانه باختری به شدت هشدار 
دادند و در نتیجه تقاضا برای مخالفت با اقدامات او 
افزایش یافت و دولت نتانیاهو مجبور شد اختیارات 

بن گویر در مورد مسجد الاقصی را سلب کند.
گفتنی است شکاف ها در کابینه جنگ تشدید شده 
و دستور نتانیاهو که به منظور کاستن از فشارهای 
بین المللی صادر شد، واکنش تند بن گویر و 
سایر راستگرایان را در پی داشته و در تازه ترین 
مورد، آمیچای الیاهو وزیر افراطی صهیونیست و 
هم حزبی بن گویر دیروز طی اظهاراتی خواستار 
»حذف« ماه رمضان شد. روز گذشته نیز نیروهای 
اشغالگر به نمازگزاران در نزدیکی دروازه الاسباط، 

یکی از ورودی های اصلی مسجدالاقصی در قدس 
اشغالی حمله کردند. به گزارش خبرگزاری 
فلسطینی وفا، منابع محلی گزارش دادند که 
نیروهای اسرائیلی ایست های بازرسی در ورودی 
این مکان مقدس ایجاد کردند که در آن چندین 
نمازگزار را متوقف کردند، به تفتیش پرداختند و 
بسیاری از آنها را از ورود به نماز جمعه منع کردند.
عاوه بر این، نظامیان صهیونیست به یک زن 
و مرد جوان حمله فیزیکی کردند. همچنین 
مرکز اطاع رسانی فلسطین تصاویری از ضرب 
و شتم شدید و بازداشت خشونت آمیز چند 
شهروند فلسطینی در مسجدالاقصی منتشر کرد. 
خبرگزاری »سماء« نیز از هجوم نیروهای اشغالگر 
به نمازگزاران در جاده »باب السلسله« و استفاده 
از گاز فلفل توسط نظامیان صهیونیست خبر داد.

وحشت اشغالگران از نمازگزاران فلسطینی
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